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Další z úspěchů žáků ZŠ Komenského alej 

 

Žáci naší školy se každoročně účastní různých olympiád. Tentokrát šlo o dějepis a 

anglický jazyk. Na fotografii postupně zleva stojí tito žáci: 

Erik Šmíd skončil v okresním kole olympiády z dějepisu na krásném 4. místě. Třetí 

místo mu uteklo o pouhý bod. Díky vysokému počtu bodů postoupil do krajského 

kola, které ho čeká koncem března v Ústí nad Labem. 

Jakub Fárka a Miroslav Jelínek (7. ročník) se za mladší žáky zúčastnili okresního 

kola olympiády z anglického jazyka. Ačkoliv šlo o jejich první účast na podobné 

akci, obsadili krásné 4. a 5. místo, ze 17 soutěžících, což považuji za velký úspěch! 

Eliáš Knoblauch (9. ročník) a My Ngoc Nguyen (8. ročník) obsadili ve starších 

žácích 2. a 5. místo. Bohužel z této kategorie postupuje do krajského kola pouze 

vítěz, což je velká škoda. Nyní již ale víme, že jim rostou kvalitní nástupci a 

doufáme, že na jejich úspěchy v budoucnu naváží.  

 



JAKÉ BYLO MOJE VYSVĚDČENÍ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

BYLO SKVĚLÉ  ✔ 

MÁM VYZNAMENÁNÍ  ✔ 

MÁM 1 Z MATIKY A TO JE FAJN ✔ 

BUDU MÍT PLUSOVÉ BODY NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

✔ 

TENTO PŮLROK BYL VELICE LEHKÝ ✔ 

NEJDE MI PŘÍRODOPIS, KTERÝ MI KAZÍ PRŮMĚR X 

DĚJEPIS MI TAKÉ NEJDE X 

DĚJEPIS MI NEJDE, PROTOŽE SI NEUMÍM 

ZAPAMATOVAT VŠECHNY INFORMACE. JE JICH NA MNE MOC X 

BUDU SI UDRŽOVAT A ZLEPŠOVAT ZNÁMKY. ✔                     Kamil M. 



Moje pololetní „výzo“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martin D. 



Moje vysvědčení  

Mám vyznamenání, takže je to 

SUPER. Mohlo to být sice lepší, ale 

tak to nevadí, třeba to bude další 

pololetí lepší. Snažila jsem se 

opravit si matematiku, ale 

neumím to, takže mám na vysvědčení za 2. Chemii jsem si 

opravila na 1. Naučila jsem se asi 20 stránek chemie a učitel 

mne zkoušel asi jenom z 5, takže super. Měla jsem z toho 

velkou, přímo ohromnou radost, že jsem se to neučila zbytečně. 

Mám dohromady asi 6 dvojek: z češtiny, matematiky☹, 

zeměpisu, dějepisu, přírodopisu a fyziky. Z ostatních předmětů 

mám za 1 a doufám, že mi to udělá i tak dobrý průměr, abych 

měla co nejvíc bodů na přijímačky☺. 

Péťa V. 

 
Moje vysvědčení 

 



Vysvědčení se mi celkem povedlo, mohl bych zlepšit tělesnou Výchovu 
a český Jazyk. Tento rok budu mít 6 dvojek. 
 

    Český Jazyk a literatura                   2 

    Anglický Jazyk                   2 

    Německý Jazyk                   1 

    Dějepis                   1 

    Digitální Dovednosti                   1 

    Informatika                   1 

    Zeměpis                   1 

    Matematika                   2 

    Přírodopis                   2 

    Fyzika                   2 

    FIE                   1  

    Výchova k Občanství                   1 

    Hudební Výchova                   1 

    Výtvarná Výchova                   1 

    Pracovní Činnosti                   1 

    Tělesná Výchova                   2 

 
Příští rok se budu více učit.                                 

                                        

 

                                                             Lukáš H. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Moje minulost a moje budoucnost: 

názory žáků 9. tříd 

Jméno 
V.V. 

Čím jsem chtěl/být, když jsem byl malý/á?  
Chtěla jsem být učitelkou ve školce nebo kadeřnicí, ale teď už ne 
Na jaké střední školy se hlásím?  
Sociální činnost-péče o lidi, důchodce, děti…  
Ekonomika a podnikání zaměřené na cestovní ruch – naučit se cizí 
jazyky, cestovat  
Co ze mě bude?  
Nevím, školu jsem si vybrala, protože se mi líbila. Nedokážu říct, co 
ze mne bude, vždy se to může změnit. 
Čím bych chtěl/a být, kdybych mohl/a být čímkoliv?  
Kriminalistkou, bavilo by mne řešit různé případy, celkově by mě to 
bavilo, asi ze všeho nejvíce. 

K. P. Čím jsem chtěl/být, když jsem byl malý/á? 
Vždycky jsem chtěla být veterinářkou, protože když jsem byla malá, 
tak jsme měli hodně zvířat. 
Na jaké střední školy se hlásím? 
Předškolní a mimoškolní pedagogika a ekonomika a podnikání. 
Co ze mě bude? 
Nejspíš učitelka ve škole nebo v kanceláři u mého taťky. 
Čím bych chtěl/být, kdybych mohl/a být čímkoliv? 
Asi veterinářkou. 

K. V. Čím jsem chtěl/být, když jsem byl malý/á?  
Zvěrolékařkou, protože jsem měla velké pouto k zvířatům. 
Na jaké střední školy se hlásím 
Na gymnázium a ekonomické lyceum v Žatci. 
Co ze mě bude? 
Účetní, když budu studovat dál, může ze mě být právník, mohu 
podnikat v ekonomice, mohu pracovat v marketingu.  
Čím bych chtěl/být, kdybych mohl/a být čímkoliv? 
Umělkyní, odmala totiž ráda kreslím. 



 
N. Š. 

Čím jsem chtěl/být, když jsem byl malý/á? 
Učitelkou, protože jsem chtěla mít hodně volna. 
Na jaké střední školy se hlásím?  
na zdravotnické lyceum a veřejnosprávní činnost.  
Co ze mě bude? 
Doktorka nebo právnička. 
Čím bych chtěl/být, kdybych mohl/a být čímkoliv? 
Prezidentkou. 

Natálie 
Š. 
 

Čím jsem chtěl/být, když jsem byl malý/á?  
Modelka, trenérka tenisu, protože mne tenis bavil. Mým velkým 
vzorem byla má trenérka.  
Na jaké střední školy se hlásím?  
Praktická sestra Most, Kadeřnice Kadaň.  
Co ze mě bude?  
Sestra u doktora. 
Čím bych chtěl/být, kdybych mohl/a být čímkoliv? 
Bavila by mne plastická chirurgie.  

 
 
F. S.  

Čím jsem chtěl/být, když jsem byl malý/á?     
Astronautem, protože se mi líbil vesmír.  
Na jaké střední školy se hlásím? 
Automechanik Podbořany.  
Opravář zemědělských strojů Podbořany. 
Tyto školy jsem si vybral, protože jsem nevěděl, jakou školu zvolit. 
Co ze mě bude? 
Automechanik nebo opravář zemědělských strojů.   
Čím bych chtěl/být, kdybych mohl/a být čímkoliv? 
Vysokým člověkem.  

Miloš S. Čím jsem chtěl/být, když jsem byl malý/á? 
 Policista, líbilo se mi to… 
Na jaké střední školy se hlásím?  
Zemědělská škola Žatec,  
SOŠ generála Fajtla, Louny. 
Co ze mě bude?  
Automechanik 
Elektrotechnik. 



Čím bych chtěl/být, kdybych mohl/a být čímkoliv? 
Trenér parkouru. 

 

 
 
D. Š. 

Čím jsem chtěl/být, když jsem byl malý/á?  
Prodavačkou, protože mě bavilo markovat zboží :) 
Na jaké střední školy se hlásím?  
Obchodní lyceum a Veřejnosprávní činnost 
Co ze mě bude? 
Chtěla bych se stát právničkou nebo psycholožkou. 
Čím bych chtěl/být, kdybych mohl/a být čímkoliv? 
Ředitelkou ve velkých společností v zahraničí. 

Elen 
N. 

Čím jsem chtěl/být, když jsem byl malý/á? 

Už když jsem byla malá jsem chtěla být zahradní architekt. 
Na jaké střední školy se hlásím? 

do Děčína na zahradnickou akademii a do Mělníka na zahradnickou 
akademii. 
Co ze mě bude? 

Chtěla bych být zahradní architekt. 
Chtěla bych navrhovat zahrady. 
Čím bych chtěl/být, kdybych mohl/a být čímkoliv? 

zahradní architekt  

 

Anonym Čím jsem chtěl/být, když jsem byl malý/á? 

 Když jsem byl malý chtěl, jsem být profesionální závodník, protože už od 
malého věku jsem žil motorsportem, ale po pár zraněních jsem pochopil, že 
to je strašně nebezpečné a začal jezdit jen pro zábavu 

Na jaké střední školy se hlásím?  
Hlásím se na střední průmyslovou a elektrotechnickou školu. 

Co ze mě bude? Ze mě asi pravděpodobně bude specialista na 
zabezpečovací systémy atd. 
Čím bych chtěl/být, kdybych mohl/a být čímkoliv?  
Povoláním syn. 

 

 



 

 
Erik Š. 

Čím jsem chtěl/být, když jsem byl malý/á? 
Stavitel, protože děda nám pomáhá na stavbě. 
Na jaké střední školy se hlásím? 
Stavební a obchodní akademie. 
Co ze mě bude? 
Architekt. 
Čím bych chtěl/být, kdybych mohl/a být čímkoliv? 
Chtěl bych být úspěšným podnikatelem - architektem. 

Jakub 
T. 

Čím jsem chtěl/být, když jsem byl malý/á? 
Chtěl jsem být archeolog, protože jsem se koukal na dokumentární seriály a 
pohádky o dinosaurech, a taky jsem byl ve všech dinoparcích.  
Na jaké střední školy se hlásím? 
Hlásím se do Prahy na školu Panskou (střední průmyslovou školu sdělovací 
techniky) na obory Audiovizuální techniky a na Globální síťové technologie. 
Co ze mě bude? 
To zatím nevím, ale nejspíš střihač, zvukař, kameraman nebo podobné 
obory. 
Čím bych chtěl/být, kdybych mohl/a být čímkoliv? 
Asi tím samým, co jsem psal v předchozím bodu, nebo ten archeolog.  

Anonym Čím jsem chtěl/být, když jsem byl malý/á? 

Když jsem byl malý, chtěl jsem být ve státní službě jako hasič po vzoru mého 
bratra, který již je hasičem z povolání. 
Na jaké střední školy se hlásím? 

Nyní se hlásím na ekonomické lyceum, kvůli francouzštině, protože není tak 
náročná na čas (podle mého názoru) a dál se hlásím na gymnázium. 
Co ze mě bude? 

Doufám, že se ze mne stane kvalitní člen společnosti. Otázka, co ze mě 
bude, je zatím pro mne velmi těžká na zodpovězení, jelikož zatím sám 
nevím, co bych chtěl dělat. 
Čím bych chtěl/být, kdybych mohl/a být čímkoliv? 
Kdybych mohl být čímkoliv, byl bych rytíř Jedi.  

 

 



 

 

- Dne 22.1 2023 jsme přijeli do Božího Daru 

- Rozdělili jsme se do tří skupin: začátečníci, 

středně pokročilí a pokročilí 

- Ti nejpokročilejší sjeli tyto sjezdovky: 

Pařezovka, Dámská, 

   Hranice, Za Prahou a Přemostěná 

 -Ubytovali jsme se v pensionu Houda Bouda  

-oběd byl ve 12:30 

-snídaně v 8:00 

-večeře v 17:30 

-počasí jsme měli opravdu 

hezké. 

Jakub W.



  LYŽÁK 2023 

- Byli jsme ubytováni v Houdě Boudě na Božím Daru 

- chodili jsme lyžovat za Prahu, Hranice a na Klínovec 

- jeli jsme s paní učitelkou Paterovou a s panem učitelem Bajborou 

- paní zdravotnice nám bodovala pokoje a pokaždé nám dala 0, jenom 

jednou nám dala 4 body  

- poprvé jsem lyžovala na Klínovci a skoro jsem se nerozsekala, jenom 

jednou, když jsme měli zastavit v půlce 

Pařezovky tak jsem to trochu neubrzdila a 

všechny jsem „sejmula“ 

- paní vychovatelka, která nás měla na starost 

byla dost přísná  

- Egonek (správce chaty) byl nejlepší 

- Pepča taky chábr (kluk ze šestky) 

    Julie K.                               

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lyžák 

 

Moc jsme si ho užila 

1. Den 
První den jsme přijeli kolem 16:00 šli jsme se ubytovat. 

Zjistili jsme, že jsme na pokoji s holkami, které neznáme, 

takže jsme protestovaly, ale nakonec byly v pohodě. Pak 

jsme šli na večeři, po večeři jsme měli společenské hry. 

Večer jsme chtěli, aby k nám přišli kamarádi na pokoj, ale 

zjistili jsme, že se nemůžeme vídat s klukama. 

1. Den hodnotím 5/10  

 

3. Den 

Třetí den jsme šli na Fichtelberg a byla to nuda, bylo to do kopce a bolely nás 

nohy. Fichtelberg je nejvyšší hora v německé části Krušných hor, měří přes 1200 

metrů.  

3. Den hodnotím 2/10 

 

4. Den  

Čtvrtý den jsme jeli na Klínovec, zde 

jsem poprvé sjela červenou sjezdovku 

zvanou Pařezovku na snowboardu, 

takže jsem byla rada. Počasí nám přálo, 

takže to bylo skvělé. 

4. Den hodnotím 8/10 



5. Den 

Pátý den jsem spadla na snowboardu a udělala jsem si něco s 

kolenem a narazila jsem si kostrč. Večer byl super, protože 

jsem se začala bavit s novými lidmi. 

5. Den hodnotím 9/10 

Egon Kočka- (správce penzionu kde jsme bydleli) největší 

„chábr“ na celým světě, miluju ho. 

Eliška P.  

 

- Na „lyžák“ jsme odjížděli 22.1 ve 14:00. Když jsme 

přijeli vybalili jsme věci a už nic 

moc nedělali, byl to převážně 

informativní den.- Na pokoji 

jsme byli ještě se dvěma dívkami 

ze 7. C.- Byla jsem ve skupině 

pokročilých lyžařů.  

-Ve středu odpoledne jsme šli na 

procházku do Německa na 

Fichtelberg. 

-Jídlo nebylo vůbec dobré, jediné, co se dalo jíst, byl řízek 

poslední den. 

- Když jsme jezdili na Božím daru („Božák“) na sjezdovce za 

Prahou, tak tam byli skokánky a já je skočila, aniž bych spadla. Natáčeli jsme se u 

toho navzájem. 

-Bylo to fajn, první dva dny jsme jezdili na Božáku a pak zbytek dnů na Klínovci.  

Na této fotce čekám, 

než všichni ostatní 

přijedou, protože jsem 

se skoro nemohla hýbat 

 



-Dost mi vadilo, že jsme nemohli na pokoj ke klukům.  

-Seznámila jsem se s novýma lidmi, za což jsem moc ráda. 

-Nemám k tomu co dodat, užila jsem si to a chtěla bych zpátky, moc rychle to 

uteklo. 

Ella V.  

 

LVK 2023 
 

Dne 22. 1. jsme jeli na lyžařský výcvikový kurz. První den jsme se se vším 
seznámili, jak funguje služba, kdy je večerka atd. Bydleli jsme na penzionu Houda 
Bouda, na večeři a oběd jsme chodili do restaurace U Sněhuláka. Druhý den ráno 
jsme se vydali na sjezdovku Hranice, abychom se rozjezdili a učitelé nás mohli 
rozdělit do tří skupin: začátečníci, mírně pokročilí a pokročilí. Když jsme byli 
odpoledne rozježdění, vydali jsme se na sjezdovku za Prahou, kde jsme si alespoň 
trošku zajezdili. Třetí den se pokročilí vydali na Klínovec, kde jsme sjížděli 
Dámskou a Pařezovku. Čtvrtý den se poprvé vydali začátečníci a mírně pokročilí na 
Klínovec. Pátý den jsme jezdili na Klínovci a otevřely sjezdovku Přemostěnou, 
takže jsme jezdili tam a večer jsme pomalu začali balit. Šestý poslední den jsme se 
vydali pouze na sjezdovku za Prahou potom jsme se naobědvali a jeli jsme domu. 
Denis N.  



 

 

                                                              



Lyžák 2023 

 

-Na lyžařském výcviku jsme byli od 22. do 27.1. 

-Na konci lyžáku jsme už byli všichni na Klínovci 

-Nejvíce mne s kamarády bavila sjezdovka za Prahou 

      

Klínovec:                                  Sjezdovka za Prahou: 

-Byli jsme ubytováni v penzionu Houda Bouda: 

 

 

-Na začátku lyžáku jsme byli rozděleni do tří skupin: méně pokročilí, středně a 
více 

Na pokoji jsem byl s šesti kluky, a moc jsme si to užili. 

 

 Václav V.  



Články z 1. stupně 

Je to již delší dobu, co jsem suploval český jazyk v 5. třídě a žákům 
jsem slíbil, že jim jejich práce v časopise zveřejním. Dorazily mi dvě, a 
proto svůj slib (byť opožděně) splním! :- ) Žáci měli za úkol vytvořit 
nějaký návod:  

Jak vytrolit vaše rodiče  

 
Nejdřív naštveme mamku: Namočte si boty a všechno oblečení do jakékoliv 
tempery. Až bude vaše mamka uklízet, přineste písek a hoďte ho doma nejlépe na 
čerstvě povlečenou postel (ne na svojí). 
  
Teď naštveme tátu: Až bude jednou psát důležité věci na papír, 
vylijte mu na něj svůj čaj a řekněte, že jste to udělali omylem. 
Nebo řekněte, že vám vyklouzl z ruky. Hodně štěstí s trolením.

 
Matěj P.  

Jak udělat ze sušenek kaši 
Jako první si musíte najít SPRÁVNÝ recept na sušenky. Tento recept ovšem musíte 
pokazit. Například tam dejte málo mouky a nalijte tam hodně horké máslo. Poté 
dělejte jako, že se nic neděje a že je vše úplně v pořádku (i když není). Pak 
vezměte plech a na plech dejte pečící papír. Z těsta udělejte něco, co má tvar 
sušenky a dejte to do trouby na 10 minut. Pokud se všechno rozteče a nic už nemá 
tvar sušenky, tak je to správně. Až to bude takto vypadat, tak plech vyndejte z 
trouby. Teď už jenom stačí vzít třeba vidličku a pořádně to rozpatlat. Teď už máte 
kaši ze sušenek. Dobrou chuť.  
 
S pozdravem 
 
 
Zoe V. 
 

 



 Zprávy z domova i ze světa (2. díl) 
 

Žáci se během hodiny informatiky inspirovali zprávami na internetu a pokusili se 

vytvořit vlastní zprávy, založené více, či méně na pravdě. Jak se jim to povedlo, 

posuďte sami :- )  
 

Růtová opět sama! 

Žhavá novinka dne 

V Žatci dne 30.11. 2022 se Růtová se rozešla s Mikou. Celou Základní 

školu Komenského alej to úplně pohltilo. Hlavně v 8. A a v 8. C se díky 

svobodnému Tomášovi holky popraly. Tomáš měl 30. 11. narozeniny, 

holky z celé školy mu dávaly různé dárky. Chtěli jsme od obou soukromý 

rozhovor, co si o jejich rozchodu myslí s kvůli čemu to skončilo. Tomáš 

však rozhovor odmítl a Darina se k tomu také nevyjádřila. 

                             



 

 

Hromadná rvačka v Lidlu 

 

Ve čtvrtek 3.11. došlo v Lidlu ke konfliktu mezi důchodci a mladou 
slečnou. Rvačka začala kvůli vajíčkům, nejdříve se mlátili taškami, potom 
po sobě začali házet vajíčka. Dva lidé skončili v bezvědomí po zásahu 
letícím předmětem, tři byli lehce zraněni. Vajíčka už si domů neodnesl 
nikdo. Všechna se totiž rozbila. Bitka se přesunula i do oddělení 
s máslem, kde se zranilo dalších pět lidí.                                                                                     

 

  Fialová Simona                     



Třicetiletý muž se probudil po padesáti letech 
z kómatu 

 
Neznámý muž z ničeho nic upadl do kómatu, probudil se až včera      

30. ledna 2023. 

lékaři se divili tomu, že se probudil až po tak dlouhé době. Jeho první 

slovo po probuzení bylo PIVO (evidentně to byl Čech).  

Jeho první dotaz zněl: Mají už vajíčka ve slevě? 

Poté, co lékař oznámil cenu vajec, upadl opět do kómatu. 

Vypadá to, že se už nikdy neprobudí … 

                                                                                                                                             

Julie K.  

  



 

 

 
 

 

 

   

 

 

 


